

Cambi in euro

1,3549	dollari	-0,000
161,8100	yen	-0,150
0,6763	sterline	-0,004
1,6406	fra. sv.	-0,002
7,4552	cor. danese	+0,001
27,9640	cor. ceca	+0,001
15,6466	cor. estone	+0,000
8,0790	cor. norvegese	-0,013
9,2204	cor. svedese	-0,004
1,6215	dol. australiano	-0,003
1,5333	dol. canadese	-0,002
1,8231	dol. neozelandese	-0,008
245,7000	fior. ungherese	+0,540
0,5813	lira cipriota	+0,000
3,8161	zloty pol.	-0,002

Bot

Bot a 3 mesi	99,41	3,40
Bot a 6 mesi	98,10	3,49
Bot a 12 mesi	96,02	0,00
Bot a 12 mesi	96,39	3,63

Borsa

Benefici su Fiat

Chiusura stabile per Piazza Affari, incoraggiata dalla buona performance di Wall Street. Se il Mibtel ha chiuso sulla parità, l'S&P/Mib ha registrato un rialzo dello 0,08% aggiornando un nuovo massimo. Sono scivolate le Telecom (-1,36%) e le Pirelli (-0,68%). Bene invece Mediaset (+2,33%) sulle voci che entri nella partita per le tlc. Telecom è stato il titolo più scambiato della seduta, con un controvalore dell'attività pari a oltre 1,1 miliardi di euro (oltre

un settimo del totale); al secondo posto, Intesa San Paolo con 722 milioni. Il titolo, in un comparto bancario contrastato, ha limitato lo 0,05%. Flessione più decisa per Capitalia (-0,82%) mentre Unicredit ha guadagnato in controtendenza lo 0,72%. Dopo il rialzo di lunedì, Fiat ha registrato ieri alcune prese di profitto e ha chiuso con una limatura dello 0,19%. Fra gli altri industriali, Stm è salita dello 0,07%, Finmeccanica ha ceduto lo 0,81%. Energetici contrastati: Eni +0,20%, Saipem -0,78%, Enel +1,17%.

Zegna

Vola l'export in Usa

Il cda del gruppo Ermenegildo Zegna, leader globale nell'abbigliamento maschile di lusso, ha approvato il bilancio consolidato 2006 con un utile netto di 63,3 milioni di euro, pari all'8,1% sul fatturato, in crescita rispetto all'anno precedente del 20,3%. Il giro d'affari si è attestato a 779,4 milioni (+9,4%) e la posizione finanziaria netta è stata positiva per 119,8 milioni (+32,7% rispetto all'esercizio precedente). Il fatturato è cresciuto nonostante il

deprezzamento di dollaro e yen che condizionano il 60% dell'export. Il gruppo, presente in oltre 60 paesi, ha il suo punto di forza in un'importante ed articolata rete di negozi monomarca, passati nel 2006 da 460 a 501, di cui 198 in proprietà, è scritto nella nota dell'azienda. In valori assoluti gli Usa, che crescono nel 2006 del 13%, si confermano il singolo mercato più importante, seguiti da Italia (+4%), Giappone (+13%) e Cina (+36%). Tra i paesi dell'area euro, spicca la Germania (+28%).

Coca Cola

Salgono utili e vendite

Coca-Cola ha riportato una crescita degli utili del 14% nel primo trimestre, superiore alle stime degli analisti, grazie al più forte aumento delle vendite da circa nove anni. L'utile netto è salito a 1,26 miliardi di dollari (54 cent per azione) da 1,11 miliardi di dollari (47 cent per azione), del pari periodo dello scorso anno. Al netto dei costi sostenuti per l'acquisizione di una azienda filippina d'imbottigliamento, l'utile per azione è stato pari a 56 cent. Le vendite sono

cresciute del 17% a 6,1 miliardi di dollari che rappresenta il risultato migliore conseguito in un trimestre dal lontano 1998. Coca-Cola ha ribaltato il debole andamento delle vendite sul mercato giapponese registrando una crescita dei profitti del 20%. In miglioramento anche i risultati riportati in Cina dopo che il colosso delle bibite analcoliche ha concentrato gli investimenti sui mercati emergenti. Continuano a rallentare, invece, le vendite negli Usa dove si è registrato il terzo calo consecutivo.

In sintesi

Kerself, società quotata sull'expandi, ha siglato una lettera d'intenti per l'acquisizione del 60% di Dea srl, attiva nel comparto degli impianti per la produzione di energia da fonti alternative. Il prezzo fissato è pari a 5,5 volte l'ebdita previsto per il 2007. Il preconsuntivo Dea 2006 indica ricavi per 11,3 milioni, un ebdita di 1,12 milioni e un indebitamento netto di 1,2 milioni.

Bluvacanze e Cislalina Tours si fondono e danno vita a un gruppo nella distribuzione turistica con un giro d'affari di oltre 1 miliardo di euro e una rete distributiva di oltre 800 punti vendita. Azionista di riferimento della nuova holding, cui faranno riferimento le due società è il fondo di private equity Investitori Associati, che avrà il 56%. Nel 2005

Investitori Associati aveva concluso l'acquisto della maggioranza di Bluvacanze e, sempre nel settore del turismo, ha recentemente acquistato il controllo di Grandi Navi Veloci.

Le Assicurazioni Generali hanno ottenuto dalle autorità cinesi l'autorizzazione definitiva per operare nei rami elementari in Cina. Il gruppo triestino sarà attivo attraverso Generali China Insurance Company, partecipata pariteticamente da Generali e dal partner cinese, il colosso petrolifero China National Petroleum Corporation (Cnpsc). Sarà la prima joint venture a capitale straniero e cinese ad operare in Cina nel ramo danni.

Iccrea Banca, Istituto centrale del credito cooperativo, ha chiuso il 2006 con utile netto in crescita del 129,4% rispetto al 2005, a 30,2 milioni di euro. I ricavi sono saliti del 24,1% a 178,3 milioni, con risultato di gestione a 43,4 milioni (+80,2%). Migliora il costo income ratio, sceso al 75,7% dall'81,3%. Il cda proporrà all'assemblea la distribuzione di un dividendo di 41,3 euro per azione, pari all'8% del capitale sociale.

Conti record per Tesco, leader nei supermercati in Gran Bretagna, nell'esercizio 2006/07. L'utile netto è salito del 20,5% a 1,9 miliardi di sterline (2,8 miliardi di euro) su un fatturato di 42,6 miliardi (+8,1%) grazie alla crescita delle vendite in Europa dell'est, Asia e Gran Bretagna, e a nuovi negozi.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/07 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
A										
Acea	30138	15,56	15,71	1,13	5,58	275	12,72	15,56	0,4700	3314,80
Accogas-Aps	18019	9,31	9,30	-0,98	8,56	23	8,45	9,58	0,2200	510,26
Acotel	89284	46,39	46,26	-1,26	149,88	20	18,56	47,94	0,4000	193,45
Acc. Potab.	35178	18,17	18,17	1,08	13,55	1	16,00	20,96	0,1000	91,76
Acsm	4618	2,38	2,39	0,80	-4,10	33	2,31	2,49	0,0700	111,79
Acciellios	17803	9,09	9,08	-0,74	5,60	146	7,96	9,45	-	615,28
Aedes	13356	6,90	6,90	0,26	10,92	78	6,19	7,06	0,1800	696,51
Aem	5563	2,87	2,88	0,59	12,58	6799	2,45	2,87	0,0560	5171,54
Aem To w08	5290	2,73	2,73	0,52	10,07	1105	2,32	2,74	0,0335	1995,97
Aerop. Firenze	36417	18,81	18,90	0,78	-3,86	4	18,09	20,83	0,1400	169,93
Alcon	8920	4,61	4,70	6,00	-	2590	4,32	4,76	-	502,16
Alerion	1528	0,79	0,79	-0,85	65,75	2929	0,47	0,82	0,0050	315,81
Alitalia	13724	7,09	7,16	1,68	9,35	1709	6,39	7,22	0,3000	1406,19
Alleanza	19334	9,98	10,01	0,08	-1,75	5101	9,34	10,27	0,4550	8452,50
Amplifon	13724	7,09	7,16	1,68	9,35	1709	6,39	7,22	0,3000	1406,19
Anima	7792	4,02	4,02	-0,37	7,94	56	3,38	4,07	0,1250	422,52
Ansaldo Sts	19095	9,86	9,87	-0,50	9,59	330	8,79	10,20	-	986,20
Asciopave	4091	2,11	2,12	0,62	-4,26	411	2,01	2,21	-	493,03
Asm	9466	4,89	4,92	0,12	17,30	590	4,08	5,10	0,0250	3785,58
Astaldi	14071	7,27	7,34	1,23	28,30	299	5,53	7,60	0,0850	715,25
Auto To-Mi	35364	18,26	18,30	0,28	3,80	181	17,48	19,99	0,3000	1600,23
Autogrill	28531	14,73	14,68	-1,32	5,00	1553	13,37	14,82	0,2400	3748,58
Autostrade	46645	24,09	24,15	0,54	9,85	1998	21,76	24,09	0,3100	1372,53
Azimut It.	22904	11,83	11,68	0,42	13,77	1706	9,78	11,83	0,1000	1712,29
B										
B. Bilbao Vtz.	35654	18,41	18,35	-1,12	-0,91	3	17,46	20,10	0,1320	-
B. C.R. Firenze	10936	5,65	5,65	0,43	31,45	3220	4,25	5,70	0,0520	4678,22
B. Carige	7445	3,85	3,85	-0,28	5,11	790	3,40	3,85	0,0750	4668,19
B. Carige risp	7884	4,07	4,09	-	-0,76	0	3,95	4,12	0,0950	714,02
B. Desio	17912	9,25	9,29	0,58	6,58	145	8,09	9,78	0,0830	1082,37
B. Desio r nc	16259	8,40	8,41	-0,67	16,58	10	7,20	9,07	0,1000	110,86
B. Finnat	1948	1,01	1,01	-0,49	-1,57	367	1,00	1,12	0,0130	365,06
B. Ifis	20234	10,45	10,47	2,84	3,40	275	9,77	11,00	0,2400	302,09
B. Immobiliare	15777	8,15	8,15	-0,52	-2,51	49	7,86	8,65	0,2500	1267,38
B. Italsea	98711	50,98	48,97	-6,72	12,49	2844	44,62	57,24	0,4900	4666,02
B. Profilo	5085	2,63	2,64	-	8,38	182	2,39	2,70	0,1470	328,92
B. Santander	26719	13,80	13,85	-0,56	-4,35	10	13,02	14,66	0,1376	-
B. Sard. r nc	40739	21,04	21,05	-0,52	10,88	8	18,95	21,12	0,5000	138,86
B. Sa Generali	20490	10,58	10,56	-0,75	9,60	209	9,65	11,87	-	1177,92
B.P. Etruria e L.	31174	16,10	16,10	-0,16	2,98	206	14,58	16,56	0,2200	868,36
B.P. Intra	24409	12,61	12,63	0,78	-9,58	68	12,35	14,49	0,2000	709,61
B.P. Italiana	23276	12,02	12,02	-0,30	10,18	5270	10,91	12,03	0,2750	6202,66
B.P. Milano	23297	12,29	12,24	-0,23	-8,30	3903	11,06	13,89	0,1500	5100,77
B.P. Spoleto	22883	11,82	11,80	0,46	-3,81	7	11,06	12,89	0,2000	258,68
B.P. Verona Ho	46529	24,03	24,03	-0,25	9,63	3454	21,91	24,33	0,7000	8019,14
Basilchil	2806	1,45	1,43	-0,69	55,17	2762	0,93	1,45	0,0930	88,38
Bastogi	593	0,31	0,31	-0,42	14,45	189	0,25	0,32	-	207,17
Bb. Biotech	115324	59,56	59,90	0,44	2,99	6	54,24	60,93	2,0000	-
Bca His w08	8713	4,50	4,58	5,41	-2,81	64	4,09	4,99	-	-
Beghelli	3722	1,92	1,96	-1,26	257,98	17241	0,54	1,92	0,0258	384,40
Benetton	24596	12,70	12,58	-1,58	-13,80	27571	11,94	14,79	0,3400	2320,53
Beni Stabili	2459	1,27	1,27	0,24	25,00	12405	1,19	1,42	0,0240	2178,51
Blessa	43547	22,49	22,38	-0,40	44,48	142	15,37	23,41	0,1800	616,07
Boero	48161	23,84	24,15	0,62	46,60	0	15,70	25,00	0,4000	103,47
Bolzoni	10719	5,54	5,50	-0,21	36,86	196	3,97	5,63	-	142,20
Bon. Ferraresi	71681	37,02	37,09	-0,78	-2,73	2	35,94	38,74	0,1300	208,24
Brembo	21152	10,92	10,95	-0,28	14,43	306	9,49	10,92	0,2100	729,55
Brioschi	11159	0,59	0,60	-0,63	28,31	1940	0,45	0,60	0,0038	428,56
Bulgari	21603	10,93	10,92	-0,78	50,19	10,65	11,48	5,00	0,3200	3274,34
Buonigiorno Spa	7437	3,84	3,88	2,00	-2,51	1821	3,42	4,01	-	345,11
Buzzi Unicem	45812	23,66	23,71	-0,79	9,84	378	21,12	24,02	0,3200	3902,13
Buzzi Unicem r nc	33374	17,24	17,21	-0,45	17,60	64	14,52	17,62	0,3440	700,08
C										
C. Artigliano	7588	3,92	3,94	-0,33	5,26	90	3,56	4,07	0,1635	558,05
C. Bergamo.	72262	37,32	37,33	-0,74	22,40	7	30,49	37,75	0,9500	2303,65
C. Vallinlese	24778	12,80	12,83	0,27	3,96	250	12,15	13,13	0,4000	1164,16
Cad It.	23437	12,10	12,11	-0,77	31,48	13	9,13	12,26	0,1800	108,69
Cairo Comm.	80394	41,52	41,36	0,02	-4,86	16	39,87	50,56	0,2000	325,28
Calligra. r nc	17339	8,96	9,05	0,56	13,28	2	7,91	9,01	0,1200	8,15
Calligraone	17912	9,25	9,30	0,81	16,09	26	7,97	9,25	0,1000	1001,79
Calligraone Ed.	11976	6,18	6,18	-0,23	-2,38	217	6,17	6,60	0,3000	773,13
Cam-Fin.	3462	1,79	1,82	-0,77	24,17	872	1,44	1,84	0,0300	65,43
Campani	14390	7,43	7,40	-0,75	-1,78	669	7,38	8,17	0,1000	2158,25
Capitalia	13902	7,18	7,16	-0,82	-0,83	46714	6,25	7,24	0,2000	19642,81
Carraro	15132	7,82	7,78	0,09	84,62	129	4,13	7,90	0,1250	328,23
Cattolica Ass.	91005	47,00	47,00	0,23	4,19	115	43,77	48,07	1,5000	2227,39
Cdc	11838	6,11	6,11	-0,29	-7,81	29	5,35	6,81	0,5600	74,98
Cell Therap	8659	4,47	4,43	-2,94	-18,51	705	4,45	5,54	-	-
Cembre	17891	9,24	9,25	0,15	47,39	49	6,27	10,33	0,1500	157,08
Centrote	19676	10,16	10,20	0,75	47,36	315	6,78	10,16	0,0850	1616,98
Cent. Latte To	8944	4,62	4,62	-0,75	4,50	11	4,34	4,92	0,0500	46,19
Cni	2021	1,04	1,05	2,05	23,11	8930	0,78			